
UCHWAŁA NR XXVIII/287/2026 
RADY MIEJSKIEJ W SOKOŁOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 17 lutego 2026 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 – moduł I i moduł II 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. z 2025 
poz. 1153 z późn. zm.) oraz  art. 17 ust.2 pkt 2a , pkt 4, art. 50 ust. 6, 6a i 6b, art. 110 ust.10 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. 2025 poz. 1214 z późn. zm.) w związku z przyjęciem przez 
Ministerstw Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Programem „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, 

Rada Miejska w Sokołowie Małopolskim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 – moduł I i moduł II, dla Gminy 
Sokołów Małopolski, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Sokołów Małopolski oraz Kierownikowi 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokołowie Małopolskim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sokołowie 

Małopolskim 
 
 

Mieczysław Miazga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 450209E4-BD65-451F-B56C-E2CF8EC33BF2. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie  

UCHWAŁY Nr XXVIII/287/2026 

RADY MIEJSKIEJ W SOKOŁOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 17 lutego 2026 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego  
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 – moduł I i moduł II 

 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 – moduł I i moduł II dla Gminy 
Sokołów Małopolski ma na celu: 

1. Zapewnienie osobom w wieku 60 lat i więcej usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich. 
2. Poprawę poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu  

zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „ opieki na odległość”. 

Adresatami Programu są osoby w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielnie gospodarstwo domowe lub 
mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

W ramach Programu gmina będzie realizatorem: 

Modułu I – zapewnienie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich. 

Poprzez realizacje usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich osoby w wieku 60 lat i więcej 
otrzymają pomoc w zaspakajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę 
higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające 
specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów 
z otoczeniem. 

Modułu II – świadczenie usługi tzw. „opieki na odległość” przy użyciu „opasek bezpieczeństwa”. 

Dzięki realizacji II Modułu w ramach Programu „ Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, gmina 
zapewni całodobowa opiekę dla mieszkańców w wieku 60 lat i więcej, która przełoży się na wzrost 
bezpieczeństwa seniorów w miejscu ich zamieszkania, co ma większe znaczenie w przypadku osób 
mieszkających samotnie. Dzięki dostępowi do całodobowej teleopieki ratowników medycznych, 
gmina umożliwi seniorom jak najdłuższe pozostanie w ich środowisku domowym. Usługa teleopieki, 
realizowana przez profesjonalnego wykonawcę, przekłada się na zdrowie psychofizyczne seniorów, 
a także możliwość całodobowego wsparcia seniora. 

Teleopieka stanowi istotne narzędzie procesu desinstytucjonalizacji systemu opieki społecznej, która   
jest kierunkiem rozwoju strategii krajowej polityki społecznej. 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 450209E4-BD65-451F-B56C-E2CF8EC33BF2. Podpisany Strona 1



 

                      Załącznik  

do Uchwały  Nr XXVIII/287/2026 

z dnia 17 lutego 2026 r.  

Rady Miejskiej w Sokołowie Małopolskim   

                

PROGRAM „ KORPUS  WSPARCIA   SENIORÓW”  NA  ROK  2026 

 

I. PODSTAWA  PRAWNA  PROGRAMU 

Program „ Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 – moduł I i moduł II zwany dalej „Programem” 

jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 2a i 4 ustawy z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2025 r. 1153 z późn. zm.) zwana dalej „ustawą  

o pomocy społecznej” to jest podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej 

wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 
 

II. CEL  PROGRAMU  

  Celem programu osłonowego jest: 

 zapewnienie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, 

 poprawa bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

 

III. ADRESACI  PROGRAMU 

Adresatami programu są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy maja problemy z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielnie gospodarstwo domowe 

lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

 

IV. ZAKRES  PODMIOTOWY  I  PRZEDMIOTOWY  PROGRAMU 

1. Program osłonowy będzie  realizowany w zakresie modułu I i modułu II określonego w „Korpusie 

Wsparcia Seniorów” na rok 2026, w terminie do 31 grudnia 2026 r. 
 

2. Do programu będą zakwalifikowane osoby powyżej 60 roku życia, które mają problemy  

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, niepełnosprawność, samotnie 

gospodarujące lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić                                            

im wystarczającego wsparcia. 
 
3. W ramach realizowanego modułu I Programu, pomoc usługową w formie usług sąsiedzkich 

otrzyma 2 mieszkańców gminy, którzy otrzymają pomoc w zaspakajaniu podstawowych potrzeb 

życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez która należy rozumieć formy 

wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz będą mieć zapewniony 

kontakt z otoczeniem, w miarę ich potrzeb i możliwości. 

Dokumentem określającym szczegółowe zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

w formie usług sąsiedzkich, jest Uchwała Nr XI/114/2025 Rady Miejskiej w Sokołowie 

Małopolskim z  dnia 27 stycznia 2025 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu 

ich pobierania, a także przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiaru  

i zakresu, a także sposobu ich rozliczania. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 450209E4-BD65-451F-B56C-E2CF8EC33BF2. Podpisany Strona 1



 

4. Dzięki dotacji oraz środkom własnym gminy, Gmina Sokołów Małopolski dokona zakupu systemu 

(abonamentu) do obsługi 41 opasek bezpieczeństwa. Dzięki temu , w przypadku trudnej sytuacji 

lub wystąpienia pilnej potrzeby udzielenia wsparcia, senior uzyska natychmiastową możliwość 

połączenia z centrum ratownictwa. Usługa ta świadczona będzie w trybie ciągłym, przez 7 dni  

w tygodniu/24 godziny na dobę.  

 

V. REALIZATORZY PROGRAMU 

Program realizowany będzie przez Gminę Sokołów Małopolski poprzez Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Sokołowie Młp., w szczególności w zakresie: zorganizowania, realizowania, 

koordynowania programu, bieżącego monitoringu oraz sprawozdawczości. 

 

VI. FINANSOWANIE  PROGRAMU 

Środki na realizację działań w ramach Programu „ Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 będą 

pochodziły z budżetu własnego gminy (nie mniej niż 20% kosztu realizacji zadania)  

oraz ze środków w formie dotacji  celowej z budżetu państwa nieprzekraczającej  80 % kosztów 

realizacji zadania.  

 

VII. MONITORING  PROGRAMU 

Z realizacji programu ,w terminie do 29 stycznia 2027 r. zostanie sporządzone i przekazane                        

do Wojewody Podkarpackiego roczne sprawozdanie, zgodnie z wymogami programowymi. 

. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 450209E4-BD65-451F-B56C-E2CF8EC33BF2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVIII/287/2026 RADY MIEJSKIEJ W SOKOŁOWIE MAŁOPOLSKIM z dnia 17 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


